imperium sine fine permanet sine principio per omnia secula

seculorum amen.

Ego Gualterus de Sylei de alto et nobili génère secundum
seculi fastum progenitus, dum revolverem in corde meo
diversos et miseros humani generis eventus peccatorum etiam

morientium periculosos et dubios exitus et salvatorem nostrum

evangelica voce clamante ubi ait : et ibunt hii in supplicium

eternum justi autem in vitam eternam, in senectute mea
coram multis principibus deveni ad ecclesiam beatissimi

confessoris Christi Gisleni et pro remedio anime mee et pro

eterna vita consequenda tradidi eidem sancto ancillam meam
cui nomen Osburgis cum filiis suis, ea conditione ut amodo
serviret sancto cum posteritate sua, et pro capitali censu duos

vir et duos mulier, in festivitate ejusdem sancti persolvant

singulis annis denarios; de licentia vero maritali et mortua

manu consuetudinem parium suorum sicut mos est in ecclesia

teneant. Hac compléta traditione, Oduinus abbas precatu

meo, omnes contraire volentes, excommunicavit et ego cum
omnibus qui aderant fiat fiat sonantibus campanis succlamavi.

Signum mei Gualteri. S. Hostonis de Bilchi, S. Hugonis et

filii ejus Gualteri de Lens, S. Ysaac et Gotsuini fratris ejus de

Montibus. Actum anno incarnati verbi millesimo CXXXV,
régnante Lothario imperatore, comité Balduino, pontifice

Liethardo.
(Archives de l'État à Mons; fonds de

l'abbaye de Sainl-Ghislain; original;

charte-partie ayant pour devise :

CYROGRAFVM.)
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IL

L'abbé de Saint-Ghislain déclare que TViburgis de Dor
et ses filles se sont assainteurées à Saint-Ghislain.

1142

Ego Egericus dei miseratione ecclesie sancti Gisleni minister

humilis et totum quod mecum est capitulum, universis presens

scriptum inspecturis salutem in Domino. Quum lubrica huma-

nitatis conditio instar temporis labilitati est subdita, nichil est

quod singulorum negotiorum memoriain tenacius conservet in

posterum quam litf^ralis attestatio. Inde est quod universitati

vestre presenti cyrographo mémorandum inserimus quod

Wiburgis de Dor, liberis orta natalibus, se et Awidem nec non

et Hersendem et Richeldem filias suas cum onmi posterifate

subsecutura in ancillas ob remedium anime sue et anteces-

sorum suorum in elemosinam ecclesie sancti Gisleni in Cella

tradidit, ea videlicet lege et conditione quod singulis annis in

festivitate ejusdem sancti tam vir quam mulier pro censu

capitis duos denarios persolvet, pro mortua vero manu
quicquid meiius in rébus suis poterit invenire ecclesia accipiet,

pro licentia autem maritandi nichil. Hec traditio subternomi-

natorum virorum firmata est testimonio. Signum Hawelii de

Kevren. S. Walteri de Lens. S. Ludovici et Karoli fratrum de

Fraigne. S. Balduini de Villa, militum. S. Oberti et Ysaac,

fratrum. S. Gossuini de Kievi. Item S. Gossuini de Fliuvis.

S. Walteri de Bruzella, presbiterorum et monachorum.

S. Nicholai de Lovegnies. S. Nicholai de Sancto Amando.

S. Raineri de Bugnies, diaconorum et monachorum. S. Oberti

de Ponte. S. Fulcardi. S. Ysaac et aliorum plurimorum

hominum ecclesie sancti Gisleni et parium suorum. Actumanno

verbi incarnati millesimo centesimo quadragesimo secundo.

(Archives de l'État à Mons; fonds de

l'abbaye de Saint-Ghislain; original :

charte-partie ayant pour devise :

CYROGRAPHVM.)
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III.

Un certain Gerolfus assainteure à Saint-Ghislain

trois serfs et une serve, ft^ères et sœur.

1144

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Sciant tam

futuri quam présentes quod ego Gerolfus, Gualthero, Raginero,

Guillelmo fratibus, Agnete, Adelide, Moinsende, sororibus

meis annuentibus, ecclesie sancti Gysleni, servos meos Gui-

cardum, Robertum, Stephanum, fratres, Dedilam sororem,

tam pro predecessorum meorum quam mei salute concessi

et dedi, ea videlicet ratione ut in festivitate memorati sancti,

masculi duos, femina unum nummum, pro capital! censu

annuatim persolverent, de cetero communem usum servorum

tenerent. Hec itaque traditio coram idoneis testibus facta est,

quos presens karta habet subtitulatos. S. Baldrici de Roisin,

Alardi filii ejus, Balduini de Piereweiz, Gualtheri d'Alnoit,

Drogonis fratris ejus, liberorum; quicumque in hanc dedi-

tionem, malitie sue astu, manum suam immergere presump-

serit anathematizamus, excommunicamus et a liminibus sancte

matris ecclesie sequestramus quoadusque resipuerit et con-

gruam satisfactionem fecerit. Actum anno incarnati verbi

M*'C°XLolIII**,epactaXIIlI% concurrente VP, régnante Balduino

comité, Nicholao Cameraci presule.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Saint-Ghislain; original; charte |)ar-

tie ayant pour devise : cyrographvm.)
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IV.

Heluidis et Béatrix, sœurs, de Tourpes, s'assainteurent

à Saint-Ghislain.

il57

t In nomine sancte et individue trinitatis. Levis et transitoria

temporum successio preteritorum noverca solet in factis pre-

decessorum errorem parère, nisi successorum sollertia aliqua